РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    от   25.01.2011                                                                                                             № 7

	Об утверждении   целевой программы

« Развитие системы пожарной безопасности на территории Есиплевского сельского  поселения  на 2011 -2012 г.г.»

   В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования  Есиплевское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить      целевую  программу « Развитие системы пожарной безопасности на территории Есиплевского сельского  поселения  на 2011 -2012 г.г.» (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Есиплевского    сельского поселения.

3. Целевая программа  запланирована в смете расходов за счет средств  бюджета муниципального  образования.
4.Настоящее постановление  вступает в силу   с момента подписания.
И.о.главы сельского поселения                                                       И.В. Спирина

    Утверждено
постановлением главы
 сельского поселения

от 25.01.2011 № 7
 ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

« РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА   2011  -2012 г.г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	наименование мероприятий
	исполнители
	Срок

исполнения
	Источник финансирования

	Всего

тыс.руб
	Областной

бюджет

тыс.руб.
	Муниципальные бюджетные,

тыс.руб.
	Вне бюджетные средства.

Финансовые ср-ва предприятий,

организаций,

учреждений.

тыс.руб.

	всего
	Кольчугинский район
	Муниципальное

образование

Есиплевское

сельское поселение

	1.Нормативное правовое регулирование, разработка и осуществление мероприятий по пожарной безопасности

	1.1.
	Разработка нормативной правовой документации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

	1.1.1
	Определение перечня мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012

	1.1.2
	Определение лиц, ответственных за исполнение разработанных мер
	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012

	1.1.3
	Определение источников финансирования по выполнению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация   сельского поселения

	2011

 2012

	1.1.4
	Разработка инструкций по действиям добровольных пожарных дружин, команд и населения по локализации пожара и спасению имущества до прибытия подразделений Государственной пожарной службы
	Администрация сельского  поселения
	2011

 2012

	1.1.5
	Разработка решений по установлению особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на территории поселений
	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012

	1.2 Организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной пожарной службы о пожаре

	1.2.2
	Организация телефонной связи с Главным управление МЧС России по Владимирской области, подразделениями Государственной пожарной охраны по линии 01, и единой диспетчерской службы Кольчугинского района по линии 05, 2-14-45
	Главное управление МЧС России по Владимирской области, администрация поселения,МУ «Управление по ГО и ЧС Кольчугинского района»

	2011

 2012

	1.2.3
	Обеспечение телефонной, сотовой связью населенных пунктов поселений, в целях приема и передачи сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях

	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012

	1.2.4
	Создание единой дежурно-диспетчерской службы на территории поселений
	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012

	1.2.6
	Оборудование населенных пунктов сельских поселений звуковыми средствами оповещения населения о пожаре (колокол, рельса , рынды и т.д.)
	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012
	2,0

2,0

	2,0

2,0

	1.3Создание условий для организации добровольной охраны, участия населения в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах

	1.3.1
	Создать добровольные пожарные команды (далее – ДПО)
	Администрация   сельского поселения
	2011

 2012
	20,0

20,0

	20,0

20,0

	а) разработать нормативную правовую документацию о создании ДПО

	2011

 2012

	б) разработать штатное расписание ДПО

	2011

 2012

	1.3.2
	Назначить в сельском поселении   из числа работников администрации уполномоченных на решение вопросов по первичным мерам пожарной безопасности на территории
	Администрация   сельского  поселения
	2011

2012

	1.4 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения

	1.4.1
	Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях   с.Есиплево, с.Новобусино
	Администрация Есиплевского сельского поселения (с.Новобусино, с.Есиплево)
	2011

2012
	10,0

10,0

	10,0

10,0

	1.4.5
	Утверждение перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории поселений в соответствии с постановлением главы района от 04.12.2007 №1686 «Об утверждении типового перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных домов на территории поселений Кольчугинского района»
	Администрация   сельского поселения
	2011

2012

	1.4.6
	Осуществление контроля за оборудованием индивидуальных жилых домов, гаражей, и других строений первичными средствами пожаротушения.
	Администрация   сельского поселения
	2011

2012

	1.4.7
	Устройство подъездных путей и контроль за их содержанием для проезда пожарной техники к сельским поселениям, в границах сельских населенных пунктов,

Опашка населенных пунктов

	Администрация   сельского поселения
	2011

2012
	18,0

18,0

	18,0

18,0

	1.5 Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий   сельских поселений

	1.5.1
	Корректировка планов застройки   сельских поселений в соответствии с требованиями пожарной безопасности

	Администрация     сельского поселения
	2011

2012

	1.5.2
	Осуществление согласования строительства зданий, сооружений, обустройства территорий   сельского поселения, в соответствии с требованиями пожарной безопасности в пределах своих полномочий

	2011

2012

	Всего по разделу 1

	Расходы на реализацию Раздела 1 по источникам финансирования:
	 2011
	50,0

	 50,0

	В т.ч. расходы в пределах областной программы

	-

	-

	В т. ч. в пределах муниципальной программы Кольчугинского района

	-

	-

	В т.ч. расходы в пределах сметы муниципального образования поселения

	50,0

	 50,0

	В т.ч. в пределах программы муниципального образования поселения

	50,0

	 50,0

	В т.ч. финансовые средства предприятий, организаций, учреждений.

	-

	-

	Расходы на реализацию Раздела 1 по источникам финансирования:
	2012
	50,0

	 50,0

	В т.ч. расходы в пределах областной программы

	-

	-

	В т.ч. в пределах муниципальной программы Кольчугинского района

	-

	-

	В т.ч. расходы в пределах сметы муниципального образования поселения

	50,0

	50,0

	В т.ч. в пределах программы муниципального образования поселения

	50,0

	50,0

	В т.ч. финансовые средства предприятий, организаций,

	2.Обучение и информирование населения поселений о мерах пожарной безопасности

	2.1 Обучение населения мерам пожарной безопасности

	2.1.1
	Обеспечение мероприятий по обучению работников администрации и управленческого персонала поселений в рамках пожарно-технических конференций, семинаров,лекций,инструктажей,проводимых органами Государственной пожарной охраны, МО «УГОЧС» и др.
	Администрация  сельского поселения
	2011

2012

	2.1.2
	Организация мероприятий по обучению населения поселений правилам пожарной безопасности в соответствии с постановлением главы Кольчугинского района от 14.12.2007 № 1687 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории поселений Кольчугинского района»
	Администрация   сельского поселения
	20112012

	2.2. Информационное обеспечение населения поселений в области пожарной безопасности

	2.2.1
	Распространение листовок, памяток среди населения поселений по мерам пожарной безопасности
	Администрация   сельского поселения
	2011

2012

	2.2.3
	Установление щитов, плакатов в местах массового пребывания людей, в сельских населенных пунктах
	Администрация   сельского поселения
	2011

2012

	Всего по разделу 2

	Расходы на реализацию Раздела 2 по источникам финансирования:
	2011

	В т.ч. расходы в пределах областной программы

	В т.ч. в пределах муниципальной программы Кольчугинского района

	В т.ч. расходы в пределах сметы муниципального образования поселения

	В т.ч. в пределах программы муниципального образования поселения

	В т. ч. финансовые средства предприятий, организаций учреждений

	Расходы на реализацию Раздела 2 по источникам финансирования:
	2012

	В т.ч. расходы в пределах областной программы

	В т.ч. в пределах муниципальной программы Кольчугинского района

	В т.ч. расходы в пределах сметы муниципального образования поселения

	В т.ч. в пределах программы муниципального образования поселения

	В т. ч. финансовые средства предприятий, организаций, учреждений

	Общие расходы по реализации Программы по источникам финансирования
	50,0

	50,0

	В т.ч. расходы в пределах областной программы
	2011

2012

	 -

-

	В т.ч. в пределах муниципальной программы  Кольчугинского района
	2011

2012

	-

-

	В т.ч. расходы в пределах сметы муниципального образования поселения
	2011

2012

	50,0

50,0

	 50,0

 50,0

	В т.ч. в пределах программы муниципального образования поселения
	2011

2012

	50,0

50,0

	 50,0

 50,0

	В т.ч. средства предприятий, организаций, учреждений
	2011

2012

	-

-

Расход денежных средств на 2011 год  -50 тыс.рублей :
в том числе:
- незамерзающие проруби, подъездные пути 10 тыс.руб.

-содержание ДПО  20 тыс.руб.

-пожарные Рынды 2 тыс.руб.
-опашка, подъездные пути  18тыс.руб.